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Nowy Targ, 30 kwietnia 2020 r. 

 

WYJAŚNIENIA 

TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

Dot.: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieo-

graniczonego 

Nazwa nadana zamówieniu: Opracowanie dokumentacji projektowych dla dróg powiatowych wraz 

z uzyskaniem zgody na wykonanie robót budowlanych 

 

Na podstawie art.38 ust.1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych 

(tekst  jednolity Dz.U. z 2019 r., poz.1843) Zamawiający udziela wyjaśnień treści specyfikacji 

istotnych warunków zamówienia pn. Opracowanie dokumentacji projektowych dla dróg powiato-

wych wraz z uzyskaniem zgody na wykonanie robót budowlanych w związku z wnioskami, które 

wpłynęły do Zamawiającego. 

 

PYTANIE NR 1 

„Część 1 

W odniesieniu do pkt. 2 ppkt. 4 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o określenie 

docelowego zakresu prac związanych z przepustem zlokalizowanym w km 2+161 DP. 

Proszę  o wyjaśnienia czy w związku z zapisami §41 pkt. 1  „Rozporządzenia w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie” w ra-

mach wyceny należy przewidzieć wykonanie prac projektowych  polegających na rozbiórce istnie-

jącego przepustu w km 2+161 DP oraz  budowie w tym miejscu nowego obiektu inżynierskiego w 

postaci mostu?” 

Odpowiedź: 

Dokumentacja ma być zgodna z obowiązującymi przepisami. 

 

PYTANIE NR 2 

Dla części 1,2,3,4,5,6,7 

W związku z brakiem w formularzu ofertowym elementu związanego z pozyska-

niem nieprawomocnej decyzji  ZRID oraz ostatecznej decyzji ZRID, proszę o potwierdzenie, że po-

zyskanie nieprawomocnej decyzji ZRID stanowi część składową etapu nr II natomiast pozyskanie 

ostatecznej decyzji ZRID stanowi część składową etapu nr III. 

Odpowiedź: 

Patrz załącznik nr 31 do siwz PZD-ZP.261.9.2020. 

 

PYTANIE NR 3 

Dla części 1,2,3,4,5,6,7 

Proszę o wyjaśnienie czy w ciągu planowanej inwestycji zlokalizowane są obszary osuwiskowe, jeśli 

tak to proszę o informację o ich lokalizacji i zamieszczenie ewentualnych kart rejestracyjnych osu-

wisk, proszę o określenie czy ewentualne obszary zagrożone wystąpieniem osuwisk będą wyłączone 

z przedmiotowego zadania czy też Wykonawca powinien skalkulować w ofercie koszt wykonania 

dokumentacji zabezpieczenia osuwiska oraz dokumentacji geologiczno-inżynierskiej. 

Odpowiedź: 

Powiatowy Zarząd Dróg nie dysponuje kartami rejestracyjnymi osuwisk i nie przewiduje również 

wyłączenia z przedmiotowego zadania obszarów zagrożonych wystąpieniem osuwisk. W poszcze-

gólnych Częściach podane są w opisie przedmiotu zamówienia numery występujących osuwisk. 
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Zakres danego osuwiska można sprawdzić na stronie Głównego Instytutu Geologicznego lub w 

MPZP poszczególnych gmin.   

 

PYTANIE NR 4 

Dla części 1,2,3,4,5,6,7 

Biorąc pod uwagę zapisy Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z dnia 1 sierpnia 2019 r. zmienia-

jące rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać drogi publicz-

ne i ich usytuowanie  a w szczególności zapisy §109 pkt. 12 proszę o informację czy w ramach wy-

ceny prac projektowych Oferent ma wycenić prace związane z ewentualnym wykonaniem oświetle-

nie dla zatok autobusowych i czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia zasilanego hy-

brydowo? Dodatkowo proszę o określenie liczby planowanych do budowy zatok oraz przejść dla 

pieszych. Biorąc pod uwagę powyższe zapisy Rozporządzenia informacja ta ma zasadnicze znacze-

nie w określeniu wartości składanej oferty. 

Odpowiedź: 

Należy przewidzieć oświetlenie zatok. W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie trady-

cyjne z sieci, a tylko w przypadku braku takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. Za-

mawiający oczekuje zaprojektowania zatok w pobliżu istniejących przystanków, przy zachowaniu 

obowiązujących przepisów.  

 

PYTANIE NR 5 

Dla części 1,2,3,4,5,6,7 

Proszę o określenie ilości przystanków komunikacji zbiorowej zlokalizowanych w ciągu planowa-

nych do rozbudowy dróg powiatowych oraz podanie informacji czy w ramach wyceny Oferent wi-

nien oszacować koszt związany z zaprojektowaniem zatok autobusowych oraz wynikających z tego 

faktu możliwego zajęcia działek prywatnych, dla których konieczne będzie opracowanie projektu 

podziału nieruchomości. Jest to informacja niezbędna w celu rzetelnego określenia wartości oferty. 

Odpowiedź: 

Wykaz przystanków znajduje się na stronie internetowej Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym 

Targu w zakładce Ewidencja. Wykonawca powinien oszacować koszt zaprojektowania zatok auto-

busowych. 

 

PYTANIE NR 6 

Dla części 1 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Oferent w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego dla całego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia ulicznego dla całego odcinka drogi. 

 

PYTANIE NR 7 

Dla części 1 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 4a Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych z 

wykorzystaniem oświetlenia LED zasilanego hybrydowo? 

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie tradycyjne z sieci, a tylko w przypadku braku 

takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. 
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PYTANIE NR 8 

Dla części 3 

W odniesieniu do pkt. 2 ppkt. 6 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o określenie 

docelowego zakresu prac związanych z przepustem zlokalizowanym w km 6+823 DP. Z wykonanej 

inwentaryzacji w terenie jednoznacznie wynika fakt, iż budowa chodnika w obrębie istniejącego 

przepustu zlokalizowanego w km 6+823 obliguje Wykonawcę, co najmniej do opracowania projek-

tu przebudowy istniejącego przepustu. W związku z tym faktem proszę o wyjaśnienia czy w związku 

z zapisami §41 pkt. 1 „Rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpo-

wiadać drogowe obiekty inżynierskie i ich usytuowanie” w ramach wyceny należy przewidzieć wy-

konanie prac projektowych polegających na rozbiórce istniejącego przepustu w km 6+823 DP oraz 

budowie w tym miejscu nowego obiektu inżynierskiego w postaci mostu? 

Odpowiedź: 

Dokumentacja ma być zgodna z obowiązującymi przepisami 

 

PYTANIE NR 9 

Dla części 3 

Proszę o informację czy w zakres prac projektowych wchodzi przebudowy/rozbudowa skrzyżowania 

z DP K1651 Czarny Dunajec – Poronin. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje przebudowy/rozbudowa tarczy skrzyżowania z DP K1651 Czarny 

Dunajec – Poronin. 

 

PYTANIE NR 10 

Dla części 3 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Oferent w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego dla całego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia ulicznego dla całego odcinka drogi. 

 

PYTANIE NR 11 

Dla części 3 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 4a Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych z 

wykorzystaniem oświetlenia LED zasilanego hybrydowo? 

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie tradycyjne z sieci, a tylko w przypadku braku 

takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. 

 

PYTANIE NR 12 

Dla części 4 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Oferent w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego dla całego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia ulicznego dla całego odcinka drogi. 
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PYTANIE NR 13 

Dla części 4 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 4a Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych z 

wykorzystaniem oświetlenia LED zasilanego hybrydowo? 

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie tradycyjne z sieci, a tylko w przypadku braku 

takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. 

 

PYTANIE NR 14 

Dla części 5 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Oferent w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego dla całego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia ulicznego dla całego odcinka drogi. 

 

PYTANIE NR 15 

Dla części 5 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 4a Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych z 

wykorzystaniem oświetlenia LED zasilanego hybrydowo? 

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie tradycyjne z sieci, a tylko w przypadku braku 

takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. 

 

PYTANIE NR 16 

Dla części 6 

Proszę o informację czy w ramach prac projektowych Oferent winien wycenić prace projektowe 

związane z wykonaniem oświetlenia istniejącego przejścia dla pieszych zlokalizowanego powyżej 

wjazdu do Kościoła Znalezienia Krzyża Świętego w Ochotnicy Dolnej 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia istniejącego przejścia dla pieszych zlokalizowanego powyżej wjazdu do Kościoła Znalezienia 

Krzyża Świętego w Ochotnicy Dolnej. 

  

PYTANIE NR 17 

Dla części 6 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Oferent w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego dla całego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia ulicznego dla całego odcinka drogi. 

 

PYTANIE NR 18 

Dla części 6 
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W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 4a Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych z 

wykorzystaniem oświetlenia LED zasilanego hybrydowo? 

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie tradycyjne z sieci, a tylko w przypadku braku 

takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. 

 

PYTANIE NR 19 

Dla części 7 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 3 Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Oferent w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej 

oświetlenia ulicznego dla całego odcinka drogi? 

Odpowiedź: 

Tak, Wykonawca w ramach wyceny ma przewidzieć wykonanie dokumentacji projektowej oświe-

tlenia ulicznego dla całego odcinka drogi. 

 

PYTANIE NR 20 

Dla części 7 

W odniesieniu do pkt. 7 ppkt. 4a Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienie proszę o udzielenie 

informacji czy Zamawiający dopuszcza zastosowanie oświetlenia ulicznego przejścia dla pieszych z 

wykorzystaniem oświetlenia LED zasilanego hybrydowo? 

Odpowiedź: 

W pierwszej kolejności należy przewidzieć zasilanie tradycyjne z sieci, a tylko w przypadku braku 

takiej możliwości rozważyć zasilanie alternatywne. 

 

PYTANIE NR 21 

Dla części 7 

Proszę o załączenie pozwoleń wodnoprawnych dla istniejących obiektów mostowych zlokalizowa-

nych w km 11+205 oraz 11+436 drogi powiatowej. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje pozwoleniami wodnoprawnymi dla istniejących obiektów mostowych 

zlokalizowanych w km 11+205 oraz 11+436 drogi powiatowej. 

 

PYTANIE NR 22 

Dla części 7 
Proszę o załączenie książek obiektów mostowych dla planowanych do przebudowy mostów w km 11+205 

oraz 11+436. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje wersją elektroniczną książek obiektów mostowych dla planowanych do 

przebudowy mostów w km 11+205 oraz 11+436. 
 

PYTANIE NR 23 

Dla części 7 

Proszę o określenie docelowej klasy obciążenia planowanych do przebudowy obiektów mostowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający określa klasę B obciążenia dla planowanych do przebudowy obiektów mostowych. 
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Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią spe-

cyfikacji istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert. 

 

Działając na podstawie art.38 ust.2 Prawa zamówień publicznych niniejsze wyjaśnienia 

przekazuje się Wykonawcom, którym przekazano specyfikację i wszystkim Wykonawcom, którzy 

zwrócili się o wyjaśnienia treści specyfikacji oraz udostępnia się na stronie internetowej pod adre-

sem: https://www.nowotarski.pl/bip/przetargi  

 

 

_______________________________ 

Dyrektor 

Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Targu 

mgr inż. Tomasz Moskalik 

 

https://www.nowotarski.pl/bip/przetargi

